
 
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS PETRAS DREVINSKAS 

Tel. mob. +370 622 73 122, el. p. p.drevinskas@pasvalys.lt  

_______________________________________________________________________________ 

 

 
2024 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

Aš, Petras Drevinskas, 2024 m. dalyvavau visuose Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos posėdžiuose ir komitetų veikloje. 

     Aš esu Socialinių reikalų, sveikatos ir apilnkos apsaugos komiteto narys. 

Komiteto posėdžiai vyksta prieš kiekvieną Tarybos posėdį, kur sprendžiami 

visi aktualūs klausimai, kuriuose dalyvavau, nepraleidžiant nei vieno. 

Tačiau ne visi klausimai komiteto metu būna aiškiai išanalizuojami ir 

visiems suprantami, todėl tenka tai baigti svarstyti Tarybos posėdžių metu, 

kas atima Tarybos posėdžių laiką ir vilkina priimamų klausimų procesą. 

     Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 24 d. sprendimu 

Nr. T1-113 buvau paskirtas į Socialinės paramos teikimo komisiją, kurios pirmininkas yra Stanislovas 

Kiudis. 2024 m. ši komisija surengė 12 posėdžių, iš kurių nedalyvavau tik viename dėl sveikatos 

problemų. Socialinės paramos teikimo komisijai pateikė 222 prašymus, iš kurių: 164 prašymai dėl 

susirgimų sunkiomis ligomis, 4 prašymai finansiškai padėti nukentėjusiems nuo gaisrų, 10 prašymų 

dėl vienkartinių pašalpų karo pabėgėliams iš Ukrainos. Visų prašymų bendra suma 102, 8 tūkst. eurų. 

Prašymus paramai gauti pateikia seniūnijų socialiniai darbuotojai, kurie pagrindžia individualiai 

kiekvienos situacijos sudėtingumą ir reikalingumą, o komisijos nariai atitinkamai priima konkrečius 

sprendimus. 

     Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. T1-249 buvau paskirtas 

Neigiamų socialinių veiksnių prevencijai koordinuoti komisijos pirmininku. Komisija sudaryta iš 11 

Pasvalio savivaldybės ir jai priklausančių organizacijų narių, tarp kurių – vaikų teisių atstovai, 

policijos komisariato viršininkas bei kiti nariai. 2024 m. vasario 29 d. įvyko šios komisijos posėdis 

(protokolas Nr. TNK-2, posėdžio sekretorė Renata Nevulytė, pirmininkas – Petras Drevinskas), 

kuriame daryvavo visi komisijos nariai bei kviestiniai Savivaldybės atstovai, ugdymo įstaigų vadovai, 

socialiniai darbuotojai ir Visuomenės sveikatos centro specialistai.  

     Darbotvarkėje pirmu klausimu buvo svarstomas klausimas dėl nerūkymo zonų atnaujinimo ir 

rūkymo vietų įrengimo bei priklausomybę sukeliančių medžiagų (narkotikų) vartojimo problemų 

mokyklose. Sprendėme, kaip geriau pažymėti nerūkymo zonas: lipdukais, purškiamais trafaretais; 

sprendėme, ar numatyti papildomų nerūkymo zonų. Šiuo klausimu pasisakė Pasvalio savivaldybės 

administracijos direktorius Povilas Balčiūnas, vicemeras Viktoras Doda, Pasvalio policijos 

komisariato viršininkas Einis Kudžma. Buvo nuspręsta apžiūrėti vietą prie Pasvalio sporto mokyklos, 

kur būtų galima įrengti rūkymo vietą. 

     Darbotvarkės antru klausimu buvo svarstoma dėl priklausomybę sukeliančių medžiagų 

(narkotikų) vartojimo mokyklose problema. Komisijos nariai ir ugdymo įstaigų vadovai dalijosi 

patirtimi dėl kovos su šia problema. Policijos komisariato viršininkas Einis Kudžma informavo, kad 

labai sunku atrasti narkotines medžiagas, tačiau vykdomi reidai, stebimi bei sulaikomi narkotines 

medžiagas vartojantys asmenys. Ugdymo įstaigų vadovai, pedagogai paaiškino, kad tai ne tik  

mokyklų, bet ir visoje visuomenėje egzistuojanti problema. Pastebėta, kad mokyklose ši problema 

suaktyvėjo po karantino laikotarpio. Mokyklos vykdo prevencines programas, rengia seminarus, 

mokymus, konferencijas, kad būtų sustabdytas narkotinių medžiagų vartojimas, jų žala organizmui. 

mailto:p.drevinskas%40pasvalys.lt


Moksliniai tyrimai rodo, kad rūkant elektronines cigaretes, atsiranda nerimas, depresija, mokymosi 

sutrikimai ir polinkis į savižudybę, nes tai psichoaktyvios medžiagos. Šiuo metu visose mokyklose 

atliekami narkotikų testai, tačiau tai problemos neišsprendžia, reikia imtis griežtesnių priemonių 

sprendžiant šį klausimą. Reikia ir didesnio visuomenės bei tėvų dėmesio. Didelis dėmesys yra 

skiriamas ir nebevartojantiems, ir niekada nevartojusiems šviesti. Skaitomos paskaitos mokinių 

tėvams ankstyvososios intervencijos programos vykdyme. Mokyklų vadovai ir pedagogai pastebi, 

kad didžiausią įtaką šios problemos sprendimui turi policijos dalyvavimas vykdant stebėseną. 

     Mano siūlymu, nutarta pakviesti lektorių L. Sinkevičių, kuris vestų mokymus politikams, 

specialistams ir mokiniams. Šiam pasiūlymui buvo pritarta vienbalsiai. 2024 m. po Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos posėdžio lektorius L. Sinkevičius  Tarybos nariams ir Savivaldybės 

specialistams paskaitė paskaitą apie narkotikų prevenciją ir jų žalą, ypač jauniems žmonėms. 

     2024 m. balandžio 26 d. (komisijos posėdžio protokolas Nr. TNK-3) sukviesta komisija dėl 

rūkymo vietos parinkimo prie Pasvalio sporto mokyklos. Komisijoje dalyvavo Tarybos nariai: G. 

Žardeckas, Š. Varna; vicemerai S. Balčiauskas, V. Doda, Sporto mokyklos direktorė R. Balčiauskienė, 

Sporto mokyklos direktoriaus pavaduotojas O. Titas, Pasvalio komisariato viršininkas E. Kudžma, 

komisaro pavaduotojas A. Bučinskas, Savivaldybės gydytoja R. Nevulytė ir aš, Tarybos narys, 

komisijos pirmininkas Petras Drevinskas. Nuspręsta siūlyti Pasvalio rajono savivaldybės merui 

priimti sprendimą dėl rūkymo vietos su stogine įrengimo ir prieigos dangos padengimo trinkelėmis. 

Protokolo kopija įteikta merui G. Gegužinskui. Šiuo metu problema dar neišspręsta. Paklota tik danga 

prie numatomos rūkymo vietos, esančios prie Pasvalio sporto mokyklos. 

     2024 m. spalio 18 d. dalyvavau Rokiškio savivaldybėje organizuotoje konferencijoje „Narkotikų 

prevencija Panevėžio regione“ (trukmė – 6 akademinės valandos). Konferencijoje dalyvavo regiono 

atstovai, ministerijos atstovai, vaikų teisių specialistai, lektoriai R. Badoras, L. Sinkevičius, D. 

Joneikis. Po konferencijos nusprendėme inicijuoti lektoriaus D. Joneikio pakvietimą į Pasvalio rajono 

savivaldybę paskaityti paskaitą apie įvairias testavimo galimybes aptinkant psichotropines medžiagas 

ant paviršių, patalpose ir apie kitas prevencines priemones. 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. T1-168 buvau paskirtas 

Pasvalio rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos pirmininku, koordinatorė Erika 

Juktonienė. 

     Pasvalio rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos posėdis įvyko 2024 m. liepos 10 

d., protokolo Nr. ASI-510. Posėdžio pirmininkas buvau aš, Petras Drevinskas, posėdžio sekretorė – 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji 

specialistė Sonata Strelčiūnienė. Posėdyje dalyvavo septyni iš vienuolikos narių. Darbotvarkėje 

iškelti keturi klausimai:  

1. Asmenų su negalia statistika Pasvalio rajono savivaldybėje. 

2. Atvejo vadybos modelio pristatymas. 

3. Informacijos asmenims su negalia, jų pasirinktais bendravimo būdais teikimas. 

4. Pasvalio rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos 2024 m. veiklos plano 

tvirtinimas. 

     Pirmuoju klausimu pasisakė Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir 

sveikatos skyriaus specialistė (asmenų su negalia reikalų koordinatorė) Erika Juktonienė. Pranešėja 

akcentavo, kad šiuo metu didžiausias paslaugų poreikis yra darbingo amžiaus asmenims su negalia ir 

pristatė Savivaldybėje numatomus veiksmus, plečiant paslaugas tikslinei grupei. 

     Antruoju klausimu pasisakė ir atvejo vadybos modelio pritaikymą pristatė Savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus atvejo vadybininkė Iveta Rutkauskienė. 

Buvo pristatytas projektas „Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės 

regione, Vidurio ir Vakarų Lietuvos regionuose“, kuriame dalyvauja ir Pasvalio rajono savivaldybė. 

Informavo, kokias paslaugas teiks atvejo vadybininkas ir kaip bus įtraukiami asmenys su negalia. 

     Trečiuoju klausimu pasisakė Pasvalio savivaldybės asmenų su negalia reikalų koordinatorė Erika 

Juktonienė ir pristatė jau įsigaliojusį socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymą „Dėl informacijos 



teikimo asmenims su negalia ir jų pasirinktais prieinamais bendravimo būdais rekomendacijų 

patvirtinimo“. 

     Ketvirtuoju klausimu buvo pristatytas Pasvalio rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės 

tarybos 2024 m. veiklos planas. 

     2024 m. lapkričio 15 d. buvo suorganizuotas Pasvalio rajono savivaldybės asmens su negalia 

gerovės tarybos išvažiuojamasis posėdis. Jame dalyvavo devyni iš vienuolikos komisijos narių ir 

kviestinis asmuo – Pasvalio rajono neįgaliųjų draugijos narė ir administratorė Simona Aglinskienė. 

Išvažiuojamojo posėdžio metu aplankėme VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centrą, 

VšĮ Pasvalio ligoninę, Užimtumo tarnybos Pasvalio skyrių ir Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos Pasvalio skyrių, kur tikrinome ir vertinome fizinės aplinkos prieinamumą žmonėms su 

negalia. Visose aplankytose įstaigose dalyvavo jų atstovai, kurie buvo supažindinti su rastais 

trūkumais bei pastebėjimais. Visoms aplankytoms įstaigoms buvo pateikti raštiški pastebėjimai ir 

rekomendacijos dėl trūkumų pašalinimo. 

     2024 m. lapkričio 21 d. dalyvavome Socialinės atsakomybės konferencijoje „Darbuotojas su 

negalia: (ne) norma 2024“ Biržuose. Konferencijoje dalyvavo rajono gerovės tarybos nariai. Renginio 

moderatorė UAB „DSP Plius“ direktorė Irma Spudienė, VšĮ šeimos centras „Kartu saldu“ diskusijos 

moderatorė Kristina Pikūnė. Konferencijoje dalyvavo ir pranešimus skaitė LR Prezidento patarėja 

Vaida Budzevičienė, LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos viceministrė Justina Jakšienė, Biržų 

rajono savivaldybės meras Kęstutis Knizikevičius, Valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos vyriausiasis valstybinis darbo inspektorius Jonas Gricius, VšĮ 

„Valakupių reabilitacijos centras“ direktorė Tatjana Ulbinienė bei kiti pranešėjai. 

     2024 m. kovo 15 d. buvo gautas Visuomenės žemės savininkų teisių gynimo sąjungos „Mūsų 

privati žemė“ prašymas „Dėl medžioklės plotų vienetų sudarymo ir ribų pakeitimo“. Minėti 

savininkai kreipėsi į Pasvalio rajono savivaldybės administraciją dėl komisijos sudarymo. 

Administracijos direktorius informavo, kad yra sudaryta komisija, kurios pirmininkė – Pasvalio 

rajono savivaldybės administracijos atstovė Apolonija Lindienė ir dar septyni nariai iš atitinkamų 

organizacijų. Klausimą išsprendėme kartu su prašymo teikėju, kuris liko patenkintas naujos komisijos 

veiklumu, atitikusios jo lūkesčius, su viltimi bendrauti toliau. 

     2024 metais visada, esant galimybei, bendravau su rinkėjais ir konsultavau jiems rūpimais 

klausimais. 

 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys           Petras Drevinskas 

 

 

 


